Adebeat in iunctute procedere uxori qm̄ castitas ut
et in subiunctio[n]e impetu libidinis cadit; ius uxo-
rem iustificare. Et uictus latens. Et cum tu cap-
sis uxoris procedit te ad dñm cui cap̄ es. Y ista uā
domum. capite deorsum pēde. Cap̄ em̄ mu-
licis e. ut. Y aut̄ melius uiuit mulier qm̄
uir. capite deorsum pēch dom̄. Si cap̄ e. uiur.
melius deb̄ uiuere uiur qm̄ mulier. pēcte
mom̄ bi. bonis facili uortem suam. **H** is
auctoritatibꝫ monstratur quod adul̄t adul-
tam dimittere n̄ mal. Nē aut̄ q̄ si ille qui di-
misserit uxorem suam cā formicione. illa
uiuente aliam diuīcē poterit. Qd aut̄ h̄ sic non
possit testatur auḡ m. t. de bono coniugali
diuīcē. Y in culm̄ coniugij diuīcio for-

Intraueniente diuortio **nicano** disolinni potest
non abolet fedatio nupcialis ita ut se conuges
sint in separa*cum illi autem* adulterium comitt*itur*
tem quibus sunt in propria suum repudium copulati
Ide adulteris coniugis. L. u. **Nullar*o*edi**

Ipsa de adultis coniugii. l. ii. Nulla re dei
sollicito nūq; q; semel initiatū pbat.
itate dñm iustitie ob cām fornicationis. scil
manū vinculum pons. pp. q; sit reus adulteri
quicq; dñm dñm sōb cām fornicationis. siē
aut mānente in se sac̄mto regenerationis. croi
catur quisquis ē reus cāmto. ita que se pat
Aut rōnūqm carebit coniugii sac̄mto. ⁊ si
nī reconciliat iuro. carebit aut si mortuus fu
Eccl. utr ei. Lēnū excommunicationis. io nū
q; qm carebit regenerationis sac̄mto. ⁊ nī reconciliat?
quia numq; mōrit dñs. **I**psa sup ep̄la pauli
ad corinthios. Siue iurab roe siue iuror
auro cā fornicationis discessit altū ad

Autem ea fornicatiois discussit alti ad
Iustitiam remittit.
Propter dictum his
qui sunt in coniugio non ego per ipsos sed deinceps
non discedere. Quid dicis? ut manere inupta aut
recontulani in uno suo. Potest enim fieri ut discedat
eacum quod dominus permisit. At si femme licet
unum dimittere propter causam fornicationis. quid
respondebitur de hoc quoc dicit postius. ut
uxorem non dimittat quare non addit ex excepta eam
fornicationis quod dominus permittit non quod
similiter formata vult intelligi ut si clini
Sed exinde forma est uero mulieri quod ad dimittere ob fornicationem
quae inscriptione sive acusatione. nam inscribere femme nequeunt
nisi uolent facilius possint.

Quia si ergo nobis datur dubitatio in deo potest aliam modum quod si quem nobis
quia semper est restituendi nisi intrinsecus, si publice fieri debet, ut infra
meatur eum secundum. I.e. si non est ad modum significandi ut nisi dicimus
cognoscimus mecum indispensabiliter et in omnibus pletur exceptio. Et videlicet
spes, et talis causa
necesse est ut sit
fons istius quoque
quod est in nobis.

XXXIII

in potius sepius ualebit si quod in iuvante pene nullum

parte 7. et post multum tempore. iudicata
fuit reconciliari nequibuntur. **S**ed in h
uidebatur contrarius p̄m. **S**ed in tuto ḡg.
Ibiem⁹ possibiliteratē ^{p̄t} recompensatio mūlo se
pāl abeo cui sedonuphas. **C**oncilio ap̄m.
Hanc uenientē eo cū. **U**nū copia fuit. ^{primo}
conciliari non poterit. **Q**uod dicitur tū quo
p̄nus fornicata fuerat. **P**ossiblē p̄tō emittu
bere possit. **S**up̄ p̄nus p̄batum. **M**ortuus
enī s̄ vir eius ex quo iudicio ecclē ab eo
separa. **A**b eius lege soluta ē yñ uirta. **R**plin
nubat cum multū tm̄ in domino. **S**ed q̄ si s̄ in
ecclastico iudicio nullacā dissidu rābilite
p̄bata ab ea discessisset. **A**ntē cēt cogēdūs re
dire ad eam. **N**e h̄ ita statutum ē in concilio
carthaginensi. cum n̄t̄ fuit aūḡ. cap̄. xv.

Seculares qui **dissidium** primū ecclē cōp̄bet
coniugale consortum nulla ḡuori culpa
dimittit & dimisit. & nullas cas dissidiū
probabilit̄ pponentes ppea sua mat̄monia
dimittunt ut aut illata aut aliena psum
mat̄ si ante quam ap̄ ep̄os comp̄unitiales
dissidiū cas dixint. & prius quam iudicio
dāp̄nent urores suas abiecerint a coione
ecclē & sc̄oppli eti p eo quod fidem & coniu
gia masculinū tradidantur. It ambris sup
erem. Ierit uim ap̄ in b̄ unū uxorendi

Nuq̄ mūtē h̄ certi causa formicātōis.
M̄tūlūlūs n̄fās ē in cōp̄itēm fās ē. D̄
putas h̄ t̄ līcte. quā lēr humānā n̄phī
fr̄ s̄ p̄ obet et dūmna. quā hommī obse
quāt̄ cīm̄ uerēt. dūdilegēt domini cui
hō st̄umur̄ quileges fer̄. quos d̄s conūrt̄
hō non separt. **I**n nicholauis p̄p̄arulo m̄
patōi. Absq̄ cāc cognitioē a uno suodimī
st̄oria ecclastica sa restitutur. —
ab eusebīo cesariensi ep̄o cōfecta de muli
ere quadam que de castitate amāto acci
libatur at. V̄ceptumē ab im̄patore lege

Lata ut p̄mo p̄mitteret ei rem familiare
libere dicitur s̄ p̄mitit, et nō defn̄ respondet
obligat. H̄ est leges, et ad h̄ quā in omni
rē publicē p̄cipunt. Si autē de mulierē
seculābris h̄ constituta s̄ multo magis
clastes hominib⁹, sacerdotib⁹ & cessa. Itē
micholans pp. Nisi p̄ restitutioēm neq; de
corruſi fede neq; de adulteriū criminem
urrū, uorem iuditium est agendū.

Suende coniugi fidei. siue de adulterio immittit
indivium sit agitandum nullasq; patitur
rebagam cum lothaio posse immrectam n*p*
Ad hys fuit sue redditus potestari. et consan-
giniis p*pp*ris libere sociata. sc*q* i locus p*pp*
intendus*e*. in quo nulla uis multitudinis
formidet. ne sit difficile testes produc*e*. Et ce-
tas p*sonas*. queta a sc*s*is c*on*om*b*i. quam uie
Frigor ac distromans legib*m* huic simili tot
ius requiriuntur. **I**n h*c*ap*m* quamvis ea
uideatur exporta. q*uod* sua auctoritate non licet
alicui uxorem dimittere. qua cessante ipsa
q*uod* prohibito cessart uideatur. t*n* quia pars separa-
tio pena est. pena nulli est inferenda non p*u*udice
gratia h*u* intellige*d*im*e*. ut sine ob*c*amp*m*
missam suenulla causa existente non licet alii
cui sua auctoritate uxorem dimittere. Q*uod* et
de penu homicidiu*t* qualib*a* alia intellige-
d*u*me. **V**ni nicholau*s* se*b* redulso b*ri*u*ci*e*t*
si archiepo*c*. **C**onuigia penitus int*dic*at
hi*s* qui suis uxores occidunt.

Infectores sursum sine iudicio coniugium
sibi quodammodo quoniam ab aliis. p. f. 107v.
cum addit adultarum. t. aliquid hui
moi quid alius hinc sunt quam homini
de a. eph ad penitentiam redigendi quib
penitus coniugium denegat. exceptis ade
m. leg. et cetera.
lescitib de quibus est beata pp. leonis. xv. te
gula dictatum. immo indulgentia obserua
da si. **I**n h. capitulo uidet nicholai pmr
te manus ca. adulteri. t. altius huic simili cri
miss. uxores suas misericordias. ecclastica di
sciplina spahi gladio. n. maria. et nimosos
femini ubi. illo uidelicet gladio quo petrus
uit. actare. manducate. de quo ita